
JORNAL O ALTO URUGUAI | 21 DE MARÇO DE 2023 20

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de 
suas atribuições legais, vem por meio deste comunicar a RETIFICA-
ÇÃO de Licitação na modalidade Pregão Presencial para aquisição 
tubos PEAD e conexões para manutenção e ampliação de redes de 
abastecimento de água do Município de Palmitinho/RS, sendo assim 
a abertura será realizada às 14 horas do dia 31 de março de 2023. 
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-
1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo 
que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 20 de março de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 14/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação 
para contratação de empresa para realizar a gestão das redes sociais
da Prefeitura de Frederico Westphalen (Instagram e Facebook), con-
tando com a produção de conteúdo, material gráfico (cards, flyers, 
folders, cartazes e etc) e auxiliar a Assessoria de Imprensa nas de-
mandas diárias de todas as secretarias., firmado com a empresa 
AGENCIA HOLY LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.578.831/000188, es-
tabelecida na cidade de FREDERICO WESTPHALEN/RS, na Rua Al-
fredo Haubert, nº 787, Bairro Centro, de acordo com artigo 75, inc. 
II, da Lei 14.133/2021.

Frederico Westphalen, 16 de Março de 2023.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE IRAI-RS

ELEIÇÕES SINDICAIS- AVISO
Em cumprimento ao disposto no Capitulo VI, Art.10, alínea c do regimento Eleitoral do sindicato dos trabalhadores rurais de irai, RS, comu-
nicamos que foi registrado uma (1) única chapa concorrente a eleição que foi publicada no jornal(O ALTO URUGUAI)  em 07 de Março 2023

 NOS TERMOS DO REGIMENTO ELEITORAL DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE IRAI, RS CAPITULO V, ART.6.º , § 5.º, 
HOUVE APENAS UMA CHAPA  REGISTRADA, A MESMA SERÁ ELEITA, NO DIA 19 DE ABRIL EM ELEIÇÃO SECRETA  CONVOCADA  PELA 
COMISSÃO ELEITORAL,COM SEU INICIO  AS 13,00 HORAS NO SALÃO DA IGREJA EVANGELICA.

IRAI, RS 20/03/2023
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE IRAI.

COMISÃO ELEITORAL
ILARIO L. BIESEK.
ARNO OSVALDO ROJHAN.
EMILIO MULLER.

DIRETORIA

Presidente. VANIO MIOR
Vice-presidente. JUCELEI M. LIRA
Primeira secretaria. RAQUEL M. LAHR KREBEL
Segunda secretaria. EDIVAN F. MERLO
Primeiro tesoureiro. FRANCISCO DA S, STROJARKI
Segundo tesoureiro. LUCIANO WESSOLOWSKI
Diretora pro, e educacional. FERNANDA BOKORNY

SUPLENTES

TEREZINHA BALZAN
SERGIO GNOATTO
JOSEMAR LUIZ CASTELLI                                                                                                    
ROSANGELA DA S. ALMEIDA
RODRIGO STROJARKI          
ABEGAIR F. DA SILVA
OLDAIR STEFENE

CONSELHO FISCAL

EFETIVOS
ALMIRO KURLLE
LIDIANE BARATTO RAZIA
EDIMAR MULLER

SUPLENTES
ARI BOLIS
MAICON ANDRÉ MARCOLIN
MARINA M. HANAUER STRAPASSON

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 16/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa para prestar serviços de projetos 
e captação de recursos para as Secretarias Municipais de Indus-
tria, Comércio e Turismo, Educação e Cultura, Esportes, Juventude 
e Laser e Assistência Social e Habitação, firmado com a empresa 
PSICULT CENTRO DE HUMANIDADES E HABILIDADES LTDA, esta-
belecida na cidade de PORTO ALEGRE/RS, na Avenida Fábio Araujo 
Santos, nº 1245, bloco 5 apto 333, Bairro Nonoai, inscrita no CNPJ 
sob nº 46.850.651/000171, de acordo com artigo 75, inc. II, da Lei 
14.133/2021.

Frederico Westphalen, 20 de Março de 2023.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu 
a Ata de Registro de Preços nº 035/2022, do Pregão Eletrônico nº 
035/2022, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto 
Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir matérias escolares e 
de expediente para atender as demandas das diversas Secretarias 
Municipais do Município de Taquaruçu do Sul - RS. Processo Ad-
ministrativo Licitatório nº 021/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico 
006/2022. Valor: R$ 46.985,06. Taquaruçu do Sul – RS, 20 de mar-
ço de 2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 16/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJE-
TO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais elétri-
cos para manutenção da Iluminação Pública no Município de Rodeio 
Bonito - RS. Abertura 31/03/2023 as 08h:30m. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, 
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 20 de março de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

ALUGA-SEIMÓVEIS

Apartamentos de um, dois e três dormitórios, loca-
lizados na Avenida São Paulo, em frente ao Tapetão, 
próximo à URI. Tratar (55) 9.9662-1268.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6883-CC00-8226-9C4F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

88
3-

C
C

00
-8

22
6-

9C
4F

.


